

KENNZAHLEN: MEHRJAHRESÜBERSICHT KONZERN

in Mio Euro	Q3 2023	Q3 2022 ¹	Q3 2021	Q3 2020	Q3 2019
Umsatzerlöse	888	911	1.055	921	926
Adjusted EBITDA ²	110	108	162	149	131
EBITDA	93	123	156	174	122
Betriebsergebnis (EBIT)	44	-50	97	114	64
Ergebnis vor Steuern	27	-61	103	100	48
Den Anteilseignern der ProSiebenSat.1 Media SE zuzurechnendes Konzernergebnis	15	-38	73	69	34
Adjusted net income ³	23	39	58	29	46
Bereinigtes Ergebnis je Aktie (in Euro)	0,10	0,17	0,26	0,13	0,20
Adjusted Operating Free Cashflow ⁴	61	38	134	34	—
Free Cashflow	29	109	52	-337	-71

in Mio Euro	Q1-Q3 2023	Q1-Q3 2022 ¹	Q1-Q3 2021	Q1-Q3 2020	Q1-Q3 2019
Umsatzerlöse	2.571	2.894	3.041	2.555	2.786
Adjusted EBITDA ²	243	376	470	328	534
EBITDA	138	371	445	340	506
Betriebsergebnis (EBIT)	-14	41	260	159	337
Ergebnis vor Steuern	-64	-30	312	75	357
Den Anteilseignern der ProSiebenSat.1 Media SE zuzurechnendes Konzernergebnis	-66	-41	262	52	249
Adjusted net income ³	12	141	158	36	224
Bereinigtes Ergebnis je Aktie (in Euro)	0,05	0,62	0,70	0,16	0,99
Adjusted Operating Free Cashflow ⁴	4	292	303	67	—
Free Cashflow	-115	249	16	-429	-150

in Mio Euro	30.09.2023	30.09.2022 ¹	30.09.2021	30.09.2020	30.09.2019
Mitarbeiter:innen ⁵	7.274	6.996	8.026	7.408	7.416
Programmvermögen	1.040	1.076	1.136	1.244	1.222
Eigenkapital	1.681	1.841	1.875	1.554	1.165
Eigenkapitalquote (in %)	28,7	28,5	28,6	21,6	18,2
Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente	343	704	483	1.056	609
Finanzverbindlichkeiten	2.118	2.442	2.594	3.544	3.197
Netto-Finanzverbindlichkeiten	1.775	1.739	2.111 ⁷	2.488	2.588
Verschuldungsgrad ⁶	3,3	2,3	2,5 ⁷	3,7	2,8

1 Teilweise angepasste Vorjahreswerte siehe Geschäftsbericht 2022, Konzern-Anhang, Ziffer 3 „Änderungen von Rechnungslegungsvorschriften und -methoden“ sowie Ziffer 2 „Rückwirkende Anpassung der Bilanzierung von Gutscheinverkäufen im Geschäftsjahr 2022“ des Halbjahresfinanzberichts 2023.

2 Um Sondereffekte bereinigtes EBITDA.

3 Den Anteilseignern der ProSiebenSat.1 Media SE zuzurechnendes Konzernergebnis vor Abschreibungen und Wertminderungen aus Kaufpreisallokationen sowie Wertminderungen auf Geschäfts- oder Firmenwerten, bereinigt um Sondereffekte. Dazu zählen im sonstigen Finanzergebnis erfasste Bewertungseffekte, Bewertungseffekte aus Put-Options- und Earn-Out-Verbindlichkeiten, Bewertungseffekte aus Zinssicherungsgeschäften sowie sonstige wesentliche Einmaleffekte. Darüber hinaus werden die aus den Bereinigungen resultierenden Steuereffekte ebenfalls bereinigt. Siehe Geschäftsbericht 2022, S. 134.

4 Mit dem Geschäftsjahr 2021 hat die ProSiebenSat.1 Group den "adjusted Operating Free Cashflow" neben anderen als bedeutsamsten finanziellen Leistungsindikator eingeführt. Eine Definition findet sich im Geschäftsbericht 2022 auf der Seite 131. Für die Jahre vor dem Geschäftsjahr 2020 wurde die Kennzahl nicht ermittelt.

5 Vollzeitäquivalente Stellen.

6 Verhältnis von Netto-Finanzverbindlichkeiten zum adjusted EBITDA der letzten zwölf Monate.

7 Nach Umgliederung der Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente von den zur Veräußerung gehaltenen Gesellschaften.